A pietatis vestrae credimus esse dispositum, ut ad Ariminensium locum ex diversis provinciis Occidentaliū episcopi veniremus, ut et fides claresceret omnibus Ecclesiae catholicae, et haeretici noscerentur. Dum enim omnes qui recte sapimus, contractarem, placuit quidem ut fidem ab antiquitate perseverantem, quam per prophetas, Evangelia et apostolos, per ipsum Deum et Dominum nostrum Jesum Christum, Salvatorem imperii tui, et largitorem salutis tuae accepimus, et quam semper obtinuimus, teneamus. Nefas enim duximus recte et juste sancitorum aliquid mutilare, et eorum qui in Nicæno tractatu considerant una cum gloriosae memoriae Constantino, patre pietatis tuae. Qui tractatus manifestatus est et insinuatus mentibus populorum, et contra haeresim Arianam tunc oppositus invenitur, ut non solum ipsa, sed etiam reliquae haereses inde sint expugnatae. A quo si aliquid demptum fuerit, venenis haeticorum aditus panditur. Ideo Ursacius et Valens in suspitione ejusdem haereoseo Arianæ venerunt aliquando, et **157** suspensi erant a communione. Sed rogaverunt veniam, sicut eorum continent scripta: quam quidem meruerunt tunc temporis a concilio Mediolanensi, assistentibus etiam legatis Romanae Ecclesiae. In hoc igitur tractatu cum magno examine fuisset conscriptum Constantino praesente, quod tenens baptizatus ad quietem Dei commigravit, nefas putamus inde aliquid mutilare, et tot sanctos et confessores et successores martyrum, ipsius tractatus conscriptores, in aliquo remove: cum et ipsi praeteritorum catholicae Ecclesiae scriptorum cuncta servaverint. Mansitque usque in haec tempora, quibus pietas tua a Deo Patre per Deum et Dominum nostrum Jesum Christum, potestatem regendi orbis accepit. Verum miseri homines, et infelici sensu praediti, iterum ausu temerario se praecones impiae doctrinae renuntiarunt: et nunc etiam conantur convellere quod fuerat positum ratione. Etenim cum pietatis tuae litterae jusserint tractari de fide, offerebatur nobis a supradictis turbatoribus Ecclesiarum, associato Germanio, Auxentio et Caio, novum nescio quid considerandum, quod multa perversae doctrinae continebat. At vero cum viderent displicere quod offerebant publice in concilio, putaverunt aliter esse conscribendum. Et quidem haec brevi tempore saepe mutasse manifestum est. Sed ne Ecclesiae frequentius perturbentur, placuit instituta vetera, rata atque inviolabilia servari: supradictos vero a communione nostra removeri. Ad instruendam

VALESH ANNOTATIONES.

(7) Τῆς ἡμετέρας κοινωρίας χωρισθέντες. Ursacius et Valens bis a communione Ecclesiae segregati sunt. Semel in synodo Romana, cum ad iudicium vocati non paruisent, anno Christi 342. Tunc igitur a communione suspensi, postea in Mediolanensi concilio, porrecto satisfactionis libello, suscepti sunt in communionem, anno Christi 346. Posthaec, cum Arianis iterum sese adjunxer-